
Российская Федерация 
Республика Алтай 

Администрация   
муниципального образования 

«Чойский район» 

 Россия Федерациязы 
Алтай Республиканын 

  «Чой аймак» 
муниципал тозолмо 
администрациязы 

 
      П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                              J ÖП 

 
14 сентября 2021 года с.Чоя      № 576 

 
 
 

Об увеличении уставного 
фонда муниципального 
унитарного предприятия 
«Центр коммунальных услуг» 
 

 

На основании статей 14, пункт 6 части 1 статьи 20 Федерального закона 

от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных 

предприятиях», руководствуясь статьей 37 Устава муниципального 

образования «Чойский район», Администрация муниципального образования 

«Чойский район» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

1. Увеличить уставный фонд муниципального унитарного предприятия 

«Центр коммунальных услуг» муниципального образования «Чойский 

район» Республики Алтай (далее – МУП «ЦКУ» МО «Чойский район» РА) 

до размера 145 000 000 (сто сорок пять миллионов) рублей за счет стоимости 

переданного в хозяйственное ведение МУП «ЦКУ» МО «Чойский район» РА 

имущества. 

2. В связи с увеличением уставного фонда администрации 

муниципального образования «Чойский район» внести соответствующие 

изменения в устав МУП «ЦКУ» МО «Чойский район» РА.  

3. Директору МУП «ЦКУ» МО «Чойский район» РА (Калугин К.Е.)  

внести изменение в Единый государственный реестр юридических лиц 

сведения об увеличении уставного фонда предприятия.         

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Глава муниципального образования 

   «Чойский район»               И.А. Русских 


